
·/ Dntcd: 1 .0-1 .2023 

OTICE 

m .ment Emptoycu .. Con.uJtnnt In 0/0 
mml .. lonor or Incomo Tu. Allahabad 

mited indl dually (or engagement of One post of Consultant 
3 t of Consultant (PR/Protocol Works) on contract basis for 

f one ear in office of CClT, Allahabad from the da te of engagement, 
urtnil d or extended as per requirement of the % CCIT, Allahabad 

cc of the Consultant. The details of position, eligibility criteria. age limit 
in d te of ubrnis ion of application) nrc as under:-

e of the No. of Eligibility Criteria Maxim Consolidated 
remuneration ' lion po ·ti 

rnn~llltant 

gal s.sues} 

Consultant 
cPR/ Protocol 
/ Mise Work} 

on 

01 

01 

i) An officer retired from Central 
Government at least 03 (three) years 
having served as Income Tax Officer. 
ii) Bachelor's Degree from a 
recognized University. 
iii) Three years experiences in the 
Income Tax (Judl.) related work is 
preferable. 

urn 
age 
limit 
65 
years 

years 
i) An officer retired from Central 65 
Government at least 03 (tbree) years 
having served as ITI/ AO (Grade Pay 
4600) 
ii) Bachelor's Degree from a 
recognized University. 
iii) Three years experiences in the 
Income Tax related work is 
preferable. 

Rs.30,000/-

Rs.30,000/-

2 . The applications (Appendix) duly filled along with self-attested supporting 
documents in respect of educational qualification and experience and acceptance of 
the Terms of Reference as in Annexure-I for Consultant for (Judicial) and Annexure-II 
for Consultant for (PR Works/Protocol), may be sent to % Chief Commissioner of 
Income Tax, Aaykar Bhawan, 38, M.G. Marg, Civil Lines, Allahabad-211 r;=~~ 

• ,1.\ ' -

date of submission or application Is 24.04.2023 (05:00 P.M.) In ~t- ' 

mail(rulahabad .ito.hg.admi~~;:::Xhg:;:~h~0 f I ~ 
Oy. Commissioner of Income Tax \ 

Clrcle·1 .A'i(1h;:lhad 
~~~------~U=~~ ________ ma ________ ~~ ~ 



· The application (onn (Appendix) alone with Temu (tf Reftrceru:e (ToR) AnntXW'~1 
l and Non Di closure Undertaldns Annexuf'e~ lI are ana.ehmi. 1.'ht ~!t;.c:tiQn of 
, Consultant hall bC' bued on the qualUieau.on. ~ aru:i pe'T m~ 

the Screening Committee at 0/0 Chief Commi . neT of l.n.cczru: Tax. Th~ 

0/0 ccrr. Allaha.bad rcaervcli the right to accept or reject reJlP'l.1UJ:N;O Wtt!roi.U alt:S!;~n.g 
any rea on ' what <>ever. The deei ion of Chairp r in . regard . 



::: 
,i .. 

APPENDIX 

AppUcatJon for tbe po.t of Con.ultant In 
010 Chief Comml .. loner of Income Tax: Allabah d 

Post Ap,nli d ... I a r e z or ............... . 

1. Name of the Applicant 
2. Father's Name 
3. Date of Birth 
4. Address 
5 . Mobile Number 
6 . E-mnilId 
7. Nationality 
8. Educational Qualification 

a Academic 
SI.No. Educational Qualification 

b. ProCeaalonal If any: 

9 D tail e spas t seIVlce: 
SI.No. Period Designation 

Passing Year 

Department 

MflXyour 
passport size 
photograph 

University / College/Board 

Nature of duties during last 
05 years of service 

10. Other Experience, if any (Please attach separate sheet, If required) 
11. Last Office from which retired. 
12. Designation at the time of retirement 
13. Last pay drawn and Grade Pay at the time of retirement. 
14. Any other information you may like to give. 
15. List of enclosures 

(Declaration) 
I hereby declare that the particulars furnished above are true and correct to the beat of my 
knowledge and belief. I understand and agree that in the event of any information being found 
false OR incorrect/incomplete OR ineligibility being detected at any time before or after 
selection/interview, my candidature is liable to be rejected and I shall be bound by the decision 
taken by 0/0 Chief Commissioner of Income Tax, Allahabad. I have read this circular and 
ready to accept the terms and conditions for engagement as consultant as mentioned in 
Annexure-II Annexure-II. 

Place: 
Date: 

(Name & Signature of the Applicant) 

Application duly filled in (Annexure-I & II), along with requisite self attested copies of 
Certificates as listed below may please be sent to the 0/0 Chief Commissioner of Income Tax, 
Aaykar Bhawan, 38 M.G. Marg, Civil Lines, Allahabad-211001 before last date: 

a. 
b. 
c. 
d. 
e. 
f. 

~~~ 
~~\\\\V , 

(Rajesh Slngh) 
Dy. Commissioner of Income Tax 

Cirrie-1 Allahabad 



Annexure-I 

TERMS OF REFERENCE FOR CONSULTANT (LEGAL ISSUES) 

The term of appointment shall ordinarily be for an initial period not exceeding 

one (1) year, which is extendable up to two (2) years as per requirement oflTO. 

To offer assistance in form of consultancy in matter related to: 

Brief Description or work: 

i. All work relating to High Court Cell.(filing of writ petition, counter affidavit, 

contempt proceedings, etc.) 

ii. All work relating to CAT.(filing of counter affidavit, contempt proceedings etc.) 

iii. Any other work assigned by the CCIT. 

The list is illustrative only and other work can be assigned as per requirement. 

(c) The Consultant shall be paid a fixed monthly allowance of Rs. 30,000/-. No 

other allowance is admissible. The amount of remuneration so fixed shall 

remain unchanged for the term of the contract. No increment and Dearness 

Allowance shall be allowed during the term of the contract. 

(d) The Income Tax or any other tax will be deducted at source as per the 

Governme~t instructions Necessary TDS Certificate will be issued to them. 

(e) They shall be not entitled for perquisite such as HRA, CCA, residential 

accommodation, etc. However, claim on behalf of traveling for official duty 

certified by the controlling officer, shall be admissible as it would be for an 

serving Income Tax Officer. However, TA shall not exceed Rs. 2,000/- P.M. 

(fl No TA/DA would be admissible to them for joining the assignment or on its 

completion. 

(g) During the period of their assignment with the ITO and also thereafter, it is 

likely that they may come across certain information of important/ confidential 

nature. They will not divulge any information gathered by them during the 

period of their assignment to anyone who is not authorized to know/have the 

same. The Consultant shall maintain integrity and confidentiality with the 

Government of India would be required to sign a non-disclosure undertaking as 

per Annexure-II. 

(h) The Consultant shall be required to observe the normal office timings and 

may also be called upon to attend the office on Saturday/Sunday/closed 

holidays/beyond working hours in case of exigencies of work 

\ ,.,fJ'V~ 
~~ 

(Ra~sh Singh) 
Dy. Commissioner of Income Tax 

Circ\e-1 , Allahabad 



TERMS OF REFERENCE FOR CONSULTANT (Protocol/PR Works) 

The term of appointment shall ordinarily be for an initial period not exceeding 

one (1) year, which is extendable up to two (2) year8 a8 per requirement. 
To offer assistance/performance in matter related to: 

(b) Brief De8criptJon of work: 

i. Work relating to Protocol/PR Works. 

ii, Work related to Legal/High Court Cell 

ii. Any other work assigned by the CCIT. 

The list is illustrative only and other work can be assigned as per requirement. 

ee) The Consultant shall be paid a flXed monthly allowance of Rs. 30,000/-. No 

other allowance is admissible. The amount of remuneration so fixed shall 

remain unchanged for the term of the contract. No increment and Dearness 

Allowance shall be allowed during the term of the contract. 

(d) The Income Tax or any other tax will be deducted at source as per the 

Government instructions Necessary TDS Certificate will be issued to them. 

ee) They shall be not entitled for perquisite such as HRA, CCA, residential 

accommodation, etc. However, claim on behalf of traveling for official duty 

certified by the controlling officer, shall be admissible as it would be for an 

serving Income Tax Officer. However, TA shall not exceed Rs. 2,000/- P.M. 

(f) No TA/DA would be admissible to them for joining the assignment or on its 

completion. 

(g) During the period of their assignment with the department and also thereafter, 

it is likely that they may come across certain information of 

important/ confidential nature. They will not divulge any information 

gathered by them during the period of their assignment to anyone who is 

not authorized to know/have the same. The Consultant shall maintain 

integrity and confidentiality with the Government of India would be required 

to sign a non-disclosure undertaking as per Annexure-II. 

(h) The Consultant shall be required to observe the normal office timings and 

may also be called upon to attend the office on Saturday/Sunday/closed 

holidays/beyond working hours in case of exigencies of work. 

(Rajesh Singh) 
0\ ,' ". ' .., .1,.' 'I" ~ 1\ 111\\_iI1\l' 1.1\ 

" '..1('.11 ; 



l 

• nl\ or 

. to my knawl d M part or my dutle in thts o1nee 

r ft l ~ r e Iy confid ntJ 1. 

dlse. 8 to nyon 1.0 MY mlUlncr, whatsoever 

ue on e thr 1\ phy, len!. hardcopy. digital or In electronic 

ntt n(omla tlon in trust nnd confidence both during and ruter the 

1:mcnt. 

ny other employment/occupation/consultancy or any other activity 

\mn my engement with Income Tax OCflcer(1TO) which would otherwise c.onfllct 

lh tnJ obI! tion toward this office. 

'. To abide by dnta security polley and rela ted guidelines issued by this office. 

:tuill no t resort any corrupt practices in any aspect and at any lltage during the tenure 

ot engngt:ment. 

2. In the event of my termination or employment for any reason whatsoever, 1 shall 

promptly surrender and deliver to this office any records/material, equipment, 

documents or data which is of confidential nature. 

3 . 1 shnll keep this office information of any change in my address or contact 

details during the period of my engagement. 

4. I understand that 1 can be terminated at any point of time for breach of the 

above conditions and can be proceeded against under the relevant laws for the 

time being in force. 

5. For the purpose of this undertaking, Confidential information means any 

information received from any source, whether in physical, electronic or in 

digital (onnat. 

Signature­

Name­

Address­

Date-

Yours faithfully, 

Personal Contact No. 

-r~( jeSh Singh) 
~ . ~~ner of Income Tax 

\'1 Ctrcie·1. Allahabad 


